435ª feira | 06/Mar/2025 - Edição nº 11846
p p g ç ( )

úteis antes da data fixada para abertura da licitação.

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 28 de fevereiro de 2025.

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP

21337/2025

TECPR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025

Objeto: Aquisição de fechaduras digital de embutir Wi-Fi com biometria,
abertura via biometria, senha numérica e aplicativo - funcionamento com
pilhas para utilização em caso de queda de energia elétrica. Data de abertura:
19/03/2025, às 09:00 horas. ID Banco do Brasil: 10666094. Melhores
informações através do site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 28 de fevereiro de 2025. Pregoeiro

21438/2025

Serviço Social Autônomo

PRNCIDDE

SERVIÇO SOCIALAUTÔNOMO PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 22.948.168-1

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços

PARTES: PARANACIDADE e COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação mensal de veículos, livres de
quaisquer limites de quilometragem e sem condutor, para atender as necessidades
de deslocamento dos empregados do PARANACIDADE, conorme especicações
contidas no Termo de Referência

VALORUNITÁRIO: R$ 3.640,00 (trêsmil, seiscentos e quarenta reais) por veículo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura.

DATADEASSINATURA: 27/02/2025

Camila Mileke Scucato

Superintendente do PARANACIDADE

21671/2025

PRNA PREVIDÊNCI

EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2025

CONTRATANTE: Paranaprevidência. PROTOCOLO: 23.333.991-1

CONTRATADA: JR CARVALHO & FONSECA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 10
(dez) vagas de estacionamento e guarda de carros, na modalidade mensalista, em
estacionamento situado na Rua Marechal Deodoro nº 852

Vigência: 01/03/2025 à 31/12/2026 Valor mensal : R$ 2.400,00
Curitiba, 06 de março de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

19932/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 06/2024

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA. PROTOCOLO: 23.043.893-5

CONTRATADA: ABL SYSTEM CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA
OBJETO Prestação dos serviços de contact center, posições de atendimento,
modernização do atendimento e implantação de tecnologia CRM.

VIGÊNCIA: 01/03/2025 A 28/02/2026 VALOR MENSAL: 52.473,43

Curitiba, 06 de março de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

21533/2025

Sociedades de Economia Mista

CES

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 016/2025

PROTOCOLO:23.461.103-8
OBJETO: contratação de serviços jurídicos,especializados em serviços
trabalhista, na área contenciosa e consultiva.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, inciso 07 da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: MOSER ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ—
05.895.257/0001-72
AUTORIZAÇÃO: 26/02/2025 – Valor: R$ 57.610,00 (CINQUENTA E
SETE MIL E SEISCENTOS E DEIS REAIS)

Joao luiz buso – Diretor-Presidente em exercício
21304/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 001/2025

PROTOCOLO: 23.197.622-1
O Diretor-Presidente da Ceasa/PR, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA E HOMOLOGA o processo licitatório PL 001/2024, o qual
tem como objeto a contratação de empresa especializada para
conclusão de Banheiros Green Roof, de módulo de tipo: pequeno;
situado no Pavilhão D da Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu, em
cumprimento as exigências legais, decisão do Presidente da Comissão de
Licitação e Equipe de Apoio, à empresa URBAN GREEN SERVIÇOS
URBANÍSTICOS LTDA, CNPJ 26.453.541/0001-69, com o valor global de
R$ 889.805,89 (oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e cinco reais e
oitenta e nove centavos).

Curitiba, 27 de fevereiro de 2025

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
21485/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2025

PROTOCOLO: 22.843.349-7
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de
CEASA/PR – Unidade de FOZ DO IGUAÇU, destinada ao comércio
atacadista de hortigranjeiros e atípicos em geral, através de Termo de
Permissão Remunerada de Uso.
ABERTURA: 22/04/2025 às 08:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações – Pregão
Eletrônico” e poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

21657/2025

COHPR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 09/2025 - MDA
Processo nº: 23.345.863-5 - Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de Regularização Fundiária de Interesse Social, em áreas
localizadas no Município de VIRMOND-PR.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão) Forma: Eletrônico
Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 01/04/2025

Início da disputa 09:30 – 01/04/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

20411/2025